

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/03/2018

HORA CIERRE : 9.07 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza												
Primas al Fondo Seguro de Deposito												
Gastos Diversos	348,810	690,035	896,100	1,128,918	1,656,349	2,137,203	2,673,838	3,176,306	3,746,861	4,313,001	4,785,358	5,367,503
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	3,161,329	-2,251,686	-9,379,337	-8,651,473	-13,868,832	-21,655,558	-34,313,213	-48,255,666	-62,751,485	-74,577,269	-88,131,224	-99,244,675
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	108,712	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones en Commodities												
Inversiones Disponibles para la Venta												
Derivados de Negociación												
Resultados por Operaciones de Cobertura												
Ganancia (Pérdida) en Participaciones												
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	108,712	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521	-167,521
Otros												
MARGEN OPERACIONAL	3,270,041	-2,419,207	-9,546,858	-8,818,994	-14,036,353	-21,823,079	-34,480,734	-48,423,187	-62,919,006	-74,744,790	-88,298,745	-99,412,196
GASTOS DE ADMINISTRACION	4,793,400	10,130,993	16,055,249	21,979,505	27,903,761	33,828,017	39,752,273	45,676,529	51,600,785	57,525,041	63,449,297	69,373,553
Gasto de Personal y Directorio	2,942,332	6,398,641	9,912,757	13,426,873	16,940,989	20,455,105	23,969,221	27,483,337	30,997,453	34,511,569	38,025,685	41,539,801
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,801,068	3,614,337	5,907,529	8,200,721	10,493,913	12,787,105	15,080,297	17,373,489	19,666,681	21,959,873	24,253,065	26,546,257
Impuestos y Contribuciones	50,000	118,015	234,963	351,911	468,859	585,807	702,755	819,703	936,651	1,053,599	1,170,547	1,287,495
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-329,397	-686,083	-1,044,199	-1,395,786	-1,740,982	-2,079,921	-2,412,734	-2,739,550	-3,060,494	-3,375,691	-3,685,261	-3,989,321
MARGEN OPERACIONAL NETO	-1,852,756	-13,236,283	-26,646,306	-32,194,285	-43,681,096	-57,731,017	-76,645,741	-96,839,266	-117,580,285	-135,645,522	-155,433,303	-172,775,070
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	197,437	796,030	1,020,723	1,213,641	1,403,911	1,593,961	1,783,992	1,974,021	2,164,050	2,354,079	2,544,108	2,734,137
Provisiones para Créditos Indirectos												
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	7,408	385,611	417,745	420,423	420,646	420,665	420,667	420,667	420,667	420,667	420,667	420,667
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros	190,029	380,058	570,087	760,116	950,145	1,140,174	1,330,203	1,520,232	1,710,261	1,900,290	2,090,319	2,280,348
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta												
Deterioro de Inversiones												
Deterioro de Activo Fijo												
Deterioro de Activo Intangibles												
Provisiones por Litigios y Demandas		30,361	32,891	33,102	33,120	33,122	33,122	33,122	33,122	33,122	33,122	33,122
Otras Provisiones												
RESULTADO DE OPERACIÓN	-2,050,193	-14,032,313	-27,667,029	-33,407,926	-45,085,007	-59,324,978	-78,429,733	-98,813,287	-119,744,335	-137,999,601	-157,977,411	-175,509,207
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-85,449	-9,327	336,687	693,929	1,062,386	1,768,644	2,493,701	3,237,582	4,000,318	4,781,917	5,582,365	6,401,656
Otros Ingresos	4,252	221,455	446,687	913,929	1,392,386	2,208,644	3,043,701	3,897,582	4,770,318	5,661,917	6,572,365	7,501,656

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018

FECHA CIERRE : 12/03/2018

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C57072103-
201812)

HORA CIERRE : 9.07 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros Gastos	89,701	230,782	110,000	220,000	330,000	440,000	550,000	660,000	770,000	880,000	990,000	1,100,000
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-2,135,642	-14,041,640	-27,330,342	-32,713,997	-44,022,621	-57,556,334	-75,936,032	-95,575,705	-115,744,017	-133,217,684	-152,395,046	-169,107,551
IMPUESTO A LA RENTA												
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-2,135,642	-14,041,640	-27,330,342	-32,713,997	-44,022,621	-57,556,334	-75,936,032	-95,575,705	-115,744,017	-133,217,684	-152,395,046	-169,107,551
OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero												
Inversiones Disponibles para la venta												
Coberturas de Flujo de efectivo												
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero												
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos												
Otros ajustes												
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS												
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	-2,135,642	-14,041,640	-27,330,342	-32,713,997	-44,022,621	-57,556,334	-75,936,032	-95,575,705	-115,744,017	-133,217,684	-152,395,046	-169,107,551